PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

45

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 45 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/03/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

45

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 45 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/03/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018030701

07 DE MARÇO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Reunião Ampliada do COSEMS/CE onde abordara o tema
central Fiscalização do TCE no municípios, no Auditório do Banco do
Brasil.

NOME

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE

CPF:

358.267.543-20

SAÚDE

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

FORTALEZA

45
UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

08 E 09 DE MARÇO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

250,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 07 DE MARÇO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018030702

07 DE MARÇO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 45 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/03/2018

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Realizar visita na ESPLAM, para tratar de assuntos de interesse do
município de Cedro-CE, e a participação da Reunião Ampliada do
COSEMS/CE, onde abordara o tema central Fiscalização do TCE nos
municípios, no Auditório do Banco do Brasil.

NOME

TEREZA WYANA FERREIRA VIANA

CPF:

049.344.303-77

SECRETARIA DE SAUDE

CARGO:

SUPERVISORA DE SAUDE MENTAL - 285

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

08 E 09 DE MARÇO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 07 DE MARÇO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0703.001/2018 - SEAD

Retifica a Portaria n° 2602.001/2018 - GAB, que dispõe sobre a
exoneração do servidor do quadro de pessoal comissionado do
município de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CEDRO, ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, Art. 105, parágrafo único e em pleno exercício
do cargo;

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIFICAR o artigo 1° da Portaria n° 2602.001/2018 - GAB, de
26/02/2018, que exonera o Sr. Cicero Jose Carvalho Bezerra, do
cargo de PROCURADOR FISCAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS da seguinte forma:

Onde se lê: RG n°2002029085737, SSP-CE, CPF n°029.879.153-86

Leia-se: RG n°2003014089241, SSP-CE, CPF n°053.210.283-54

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE MARÇO DE 2018.

Bruno Araújo de Matos
Secretário Municipal de Administração

45

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0703.001/2018 - SMS, para ocupar o cargo

45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 45 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/03/2018

de Médico de PSF na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Médico de PSF;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2017.

Contratado: Ana Vivian Ferreira da Costa;

Assina pela Contratante: Sayonara Moura de Oliveira Cidade;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos);

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
07 de março a 07 de setembro de 2018;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 07 de março de 2018

Cedro - CE, 07 de março de 2018.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0703.002/2018 - GAB

Dispõe sobre exoneração de servidor a pedido e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, requerimento da servidora MILENNY LEMOS
BEZERRA, ocupante do cargo de Psicóloga, aprovado em concurso
público, lotado na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social, que solicita exoneração de cargo público;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Servidora MILENNY LEMOS BEZERRA,
portador do RG nº 2001034000711, SSP-CE, CPF nº 043.199.103-03,
ocupante do cargo de Psicóloga, aprovado em concurso público,
lotado na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE MARÇO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

45

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2018-03-08T08:59:30-0300